
 

 

 

 

 

АГЕНДА 
09.30 – 

10.00 
Регистрација на учесници 

10.00– 

10.30 

Официјални обраќања – инвестиција во знаење  

 г-н Горан Минчев  Министер за јавна администрација  

 Н.Е  Christophe Le Rigoleur - Амбасадорот на Република Франција  

 Д-р Неда Малеска Сачмароска, извршна директорка на Центарот за 

управување со промени (ЦУП) 

10.30-11.00 
 Обраќање на претставник од  Генералниот директорат за 

администрација и државна служба на Франција (DGAFP) 

11.00 – 

11.30 
 Кафе Пауза 

11.30 - 

13.00 

Панел дискусија:  Меѓународни искуства и национални приоритети: 

Воспоставување на Академијата за обука и усовршување на административните 

службеници 

Панелисти:  

 Есма Адиловиќ Фазлиќ – Раководител на сектор за реформа на јавната 

администрација во Министерството за јавна администрација - причини за 

донесување на Законот, концептот за Академијата   

 Проф. Д-р Jean-Michel Eymeri-Douzans  -  Моделот на ENA/INSP и други 

меѓународни Академии и нивното значење за развојот на професионална 

и компетентна администрација  

 Проф д-р Драган Гоцевски – Правен факултет „Јустинијан Први“ Скопје 

(TBC) 

 Проф д-р Наталија Шикова – International Balkan University – Skopje 

 

Модератор: Искра Белчева Ристовска  

13.00 –

14.00 

Панел дискусија: Искуствата за начинот на функционирање на Академии за 

обука во Република Северна Македонија 

 

Панелисти:  

 Александра Лулкоска – Помошник раководител на Сектор - Академија за 
јавни  Министерство за финансии финансии 

 Рита Глигоријевска  - Раководител на сектор за нормативна дејност, 
едукација и меѓународни односи во Биро за јавни набавки  

 Агрон Меџити – Раководител на сектор за стручно усовршување на 
административни службеници во Министерството за јавна адмнистрација 

 Весна Новаковиќ - Управа за јавни приходи – Даночна академија 



 

 

  

 Габриела  Маџоска  - Раководителка на одделението за родово 
одговорни политики и родово одговорно буџетирање во Министерство за 
социјална политика, демографија, млади 

Модератор: Анета Иванова Стојаноска 

14.00 – 

15.00 
Работа во групи со закуска и кафе  

15.00 – 

15.45 

Презентација на работата по групи  

Завршни забелешки и затворање на настанот 


